
 1 

Uchwała Nr 1/04-2018  

Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP  

z dnia 24 kwietnia 2018r.  

w sprawie ramowego planu pracy  

Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP  w kadencji 2018-2022 

 

Na podstawie art.19 ust.1 Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych 

architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 1725), Rada Śląskiej 

Okręgowej Izby Architektów RP uchwala, co następuje:  

 

§1 

Przyjmuje ramowy plan pracy Rady Śląskiej Okręgowej Izby Architektów RP w kadencji 

2018-2022 do realizacji przez członków organu: 

 

1. Prowadzenie rejestru i spraw członków SLOIA RP: 

a. weryfikacja dokumentów, rozpatrywanie wniosków, wydawanie zaświadczeń,  

udzielanie rekomendacji dla członków izby;  

b. weryfikacja płatności składek, w tym skreślanie i zawieszanie członków (przeglądy co 

kwartał).  

 

2. Działalność wewnętrzna  SLOIA RP: 

a. Organizacja posiedzeń Rady SLOIA RP min. 1 raz w miesiącu, wg harmonogramu 

ustalanego raz na kwartał.  

b. Organizacja Posiedzeń Prezydium Rady min. 1 raz w miesiącu wg terminu zwołania, 

ustalonego przez Przewodniczącą Rady SLOIA RP. 

c. Współpraca z OKK, OKR, OSD, ORZOZ w ramach bieżącej działalności Rady oraz 

zagadnień będących przedmiotem powołania i pracy zespołów problemowych.  

d. Bieżąca działalność finansowa SLOIA RP, kontrola realizacji budżetu izby  

i bieżących wydatków, pozyskiwanie dodatkowych środków finansowych na 

działalność izby spoza opłat członkowskich.   

e. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych oraz zapewnienie warunków wykonywania 

zawodu poprzez: 

 inicjowanie, organizację i prowadzenie szkoleń zawodowych, w tym szkoleń 

ze stosowania w praktyce regulacji wewnętrznych i zewnętrznych Izby 

Architektów;  

 ułatwianie dostępu do obowiązującego prawodawstwa, zbioru praw, PN, 

profesjonalnej obsługi prawnej bieżących spraw wykonywania zawodu dla 

czynnych członków izby; 

 monitoring konkursów i przetargów, wraz aktywnym udziałem  

w zagadnieniach legislacji związanych z pzp;  certyfikacja konkursów; 

 wypracowanie stanowiska i podjęcie działań w sprawie stosowania BIM  

w ramach prac projektowych – szanse i zagrożenia, zasad wykorzystania BIM 

w procesie inwestycyjnym; 

 standardy wykonywania zawodu – wypracowanie i udostępnienie członkom 

izby przykładowego wzoru umowy na prace projektowe wraz z zakresem 

podstawych usług projektanta; monitorig pozwoleń na budowę w kontekście 

„podpisywania projektów”;  



 2 

 poradnictwo w sprawach praktycznego stosowania regulaminów izby, 

obowiązujących przepisów prawnych, standardów wykonywania zawodu.  

f. Komisja ds. funduszu zapomogowo – pożyczkowego. Członkowie Komisji wg 

odrębnej uchwały Rady SLOIA RP.  

g. Zespoły problemowe – powoływane wg odrębnych uchwał Rady SLOIA RP. 

 

3. Działalność zewnętrzna SLOIA RP: 

a. budowanie wizerunku SLOIA RP jako profesjonalnego partnera dla architektów, 

administracji architektoniczno – budowlanej, nadzoru budowlanego, samorządu 

terytorialnego (Starostwa Powiatowe, Urzędy Miast i Gmin), strony rządowej 

własciwej ds. architektury i budownictwa, konsultacji publicznych zagadnień 

legislacyjnych, stowarzyszeń i samorządów zawodów zaufania publicznego, 

nawiązywania sojuszy i rozwijania współpracy z okręgowymi izbami przy realizacji 

zadań ustawowych i programu; 

b. współpraca z urzędami administracji publicznej w województwie śląskim, współpraca 

z samorządami terytorialnymi (Starostwa Powiatowe, Urzędy Miast i Gmin). 

Współpraca z członkami SLOIA RP, którym udzielono rekomendacji do pracy 

komisjach urbanistyczno-architektonicznych lub w innych strukturach 

opiniotwórczych przy administracji samorządowej i rządowej w województwie 

śląskim;  

c. współpraca z uczelniami wyższymi, kontakty z uczelniami wyższymi na obszarze 

działalności SLOIA RP w zakresie standardów nauczania oraz wymogów 

wykształcenia dla uzyskania uprawnień do wykonywania zawodu architekta;  

d. współpraca z innymi okręgowymi izbami i regionalnymi stowarzyszeniami 

zawodowymi, związanymi z projektowaniem architektonicznymi i urbanistycznym, 

kontakty zagraniczne z odpowiednikami SLOIA RP, organizacja konferencji izb 

architektonicznych krajów Europy Środkowej i Wschodniej;  

e. współpraca z samorządami zawodowymi i działalność  w ramach członkostwa  

w Śląskim Forum Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego; 

f. współpraca z organami Krajowej Izby Architektów RP. Zakładany zakres działań ze 

strony SLOIA RP: 

 konsultacje legislacyjne dotyczące prawa pozostającego w ścisłym związku  

z warunkami wykonywania zawodu architekta; 

 inicjowanie zmian w obowiązującym prawodawstwie wewnętrznym izby oraz 

powszechnym w celu polepszenia warunków wykonywania zawodu architekta; 

g. współpraca z Biblioteką Śląską  w projekcie „Twórcy Śląskiej Architektury. Portrety”;  

h. działalność na rzecz ochrony dóbr kultury, kształtowania przestrzeni oraz praw 

autorskich, przysługujących twórcom; 

i. profesjonalizacja konsultacji publicznych; powołanie zespołu rzeczoznawców 

wspomagających na co dzień pracę obsługi prawnej w sprawie interpretacji przepisów 

prawa, a  w tym określanie zagrożeń i wniosków do zmian przepisów istniejących.  

 

4. Informacja i komunikacja z członkami izby oraz inne: 

a. udostępnianie informacji na stronie internetowej izby; monitoring funkcjonowania 

strony, organizacja i redakcja e-biuletynu, newslettera;   

b. redagowanie strony internetowej, komunikacja z członkami izby, organizacja  

i redagowanie e-biuletynu, współpraca z organizatorami Warsztatu Architekta, 

budowanie wizerunku architekta członka Izby Architektów RP;  

c. praktyki zawodowe – standardy obowiązkowych praktyk zawodowych wymaganych 

dla uzyskania prawa do wykonywania zawodu;  



 3 

d. praktyki studenckie - „izbowy bank biur projektowych” – zapewniających miejsce 

pracy w ramach praktyk studenckich i zawodowych; 

e. aktywizacja architektów „30+” w działalność samorządową;  

f. prace na rzecz dokumetowania działalności SLOIA w formie wydawnictw 

jubileuszowych, itp.  

 

§2 

1. Przyjmuje się, że program ramowy określony w §1 ma charakter otwarty i będzie 

realizowany przez Radę SLOIA RP z możliwością jego modyfikacji lub dostosowania do 

bieżących potrzeb członków izby oraz przy ich aktywnym współudziale, w ramach 

zespołów i komisji problemowych powołanych przez organ.  

2. Harmonogram działań dla poszczególnych zadań i zespołów problemowych oraz 

delegacja dla ich realizacji i koordynacji przez członków Rady SLOIA RP, zostaną 

przyjęte odrębnymi uchwałami w zależności od terminów ich utworzenia, zaakceptowania 

przez Radę SLOIA RP zakresu, harmonogramu i osób odpowiedzialnych za ww. 

działania.  

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

arch. Małgorzata Pilinkiewicz – Przewodnicząca Rady  

 

………………………… 

arch. Piotr Średniawa – Wiceprzewodniczący Rady 

 

………………………… 

 

arch. Henryk Piątek – Wiceprzewodniczący Rady 

 

arch. Danuta Fredowicz – Skarbnik Rady 

 

………………………… 

 

………………………… 

arch. Mikołaj Machulik  – Sekretarz Rady 

 

………………………… 

arch. Julian Franta – Członek Rady 

 

………………………… 

arch. Anita Langer – Członek Rady 

 

………………………… 

 

arch. Henryk Mercik – Członek Rady 

  

…………………………. 

arch. Piotr Then – Członek Rady 

 

………………………… 

arch. Tomasz Wagner – Członek Rady 

 

arch. Agnieszka Wereszczyńska – Członek Rady 

…………………………. 

 

…………………………. 

 

Otrzymują: 

1. Krajowa Rada IA RP; 

2. Minister właściwy ds. architektury i budownictwa; 

3. aa  

 


